
Астраханская область Ахтубинский  район 

Муниципальное образование «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА 
 

От 17.06.2024 года                                                                                      №  6                               

 

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в устав муниципального образования 

«Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 

В целях приведения Устава муниципального образования «Село Болхуны» в 

соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 

муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в устав муниципального образования «Сельское поселение село 

Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

(приложение к настоящему решению) 

 

2. Главе МО «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» обнародовать проект муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 

образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» одновременно с Положением 

«О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Сельское 

поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование 

провести 18.06.2024 года в помещении администрации муниципального 

образования в соответствии с указанным Положением. 

3. Публичные слушания провести 19.07.2024 года в помещении 

администрации муниципального образования. 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с 

обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном 

образовании «Село Болхуны» и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Совета  

МО «Село Болхуны»           _________             Н.Д. Руденко 



ПРОЕКТ 

 

Принят решением Совета 

муниципального образования «Сельское поселение  

село Болхуны Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области» 

от ______________ № ____ 

 

 

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав 

муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

 

 

 

Статья 1.  

 

Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение село 

Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области», 

принятый решением Совета муниципального образования «Сельское поселение 

село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

15.05.2015 № 28 (далее - Устав), следующие изменения: 

1. Пункт 12 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:  

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики в поселении;». 

2. Пункт 8 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:  

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей муниципального образования официальной информации;». 

3. Статью 14 дополнить частью 9.3 следующего содержания:  

«9.3. Глава муниципального образования освобождается от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

4. Статью 26 дополнить частью 6.3. следующего содержания: 

file:///C:/content/act/acf105b2-d502-4f24-a427-8e972f1db78e.doc


3 
 

«6.3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее 

муниципальную должность, освобождаются от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».». 

5. В статье 58:  

5.1. Часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные 

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после 

их официального обнародования.»; 

5.2. Абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового акта; 

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц (на информационном стенде в здании 

администрации муниципального образования, в библиотеке муниципального 

образования).»; 

5.3. Часть 5.1. изложить в следующей редакции: 

«5.1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 

издании Ахтубинского муниципального района газете «Ахтубинская правда» 

распространяемом в соответствующем муниципальном образовании или первая 

публикация его полного текста на официальном сайте муниципального 

образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» ( https://bolhuny-adm.ru/ , регистрация в качестве 

сетевого издания: Эл №  ФС77-87524 от 04 июня 2024 г.).»; 

5.4. Часть 5.2. изложить в следующей редакции: 

«5.2. Официальным опубликованием Устава муниципального образования, а 

также муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

муниципального образования, считается первая публикация его полного текста 

в периодическом печатном издании Ахтубинского муниципального района 

газете «Ахтубинская правда», распространяемом в муниципальном образовании 

https://bolhuny-adm.ru/
https://sokrutovka.ru/
https://sokrutovka.ru/


«Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», или первое размещение его полного текста в сетевом 

издании на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru , http://право-минюст.рф , 

регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС-72471 от 05.03.2018).»; 

5.5. Часть 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Официальное опубликование муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования производится не 

позднее чем через 15 дней со дня принятия (издания) муниципального 

правового акта, если иное не предусмотрено федеральным и областным 

законодательством, правовыми актами органов местного самоуправления 

муниципального образования, самим муниципальным правовым актом.». 

 

 

Статья 2  

 

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования    ____________________ 

«Сельское поселение Село Болхуны  

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области» 

 

 

 

 

 

http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст.рф/

	МО «Село Болхуны»           _________             Н.Д. Руденко

